Câmara Municipal de Ilha Comprida
- Estância Balrleária -

GABINETE DO VEREADOR IVAN HELENO DA SILVA - PL

INDICAÇÃO 184/2025

Senhor Presidente.

Nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que

seja encaminhada a seguinte INDICAÇÃO à Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal que faça para que seja realizada a abertura de um novo leilão público

de máquinas, caminhões, carros, ônibus e demais equipamentos ou veículos

que não possuem mais utilidade para a Administração Municipal.

Tal medida contribuirá para a renovação da frota, otimização dos recursos

públicos e destinação adequada de bens insewíveis, revertendo em benefício direto

ao município por meio da arrecadação obtida com a venda.

Plenário dos Emancipadores, 18 de agosto de 2025.

Mv- mD
PLa

rEP 11.925-ooo\alneário lcaraAvenida Beira Mar. -1. 1

fã38,'e f7,TI
my MacomDrida.SD.leg.brEMAIL- vereado,

assessoria_ivan@ilhacomprida.sp.leg.br